[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «25» декабря 2018 г. № 1272-п
О внесении изменений в постановление администрации

Таштагольского муниципального района  от 28.09.2018г. №810-п
«Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство» на 2019 – 2021 годы»

В соответствие Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Устава муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», администрация Таштагольского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации  Таштагольского муниципального района от 28.09.2018г. №810-п «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство» на 2019-2021 годы»  (далее Программа)
       1.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы –
31 651,50тыс. руб., из них
- средства областного бюджета – 19 351,50 тыс. руб.;

- средства местного бюджета –     12 300,00 тыс. руб.,

в том числе по годам
2019 год – 29 651,50 тыс. рублей

2020 год  –  1 000,00 тыс. рублей

2021 год  –  1 000,00 тыс. рублей

».
1.2.  Раздел  4. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2019-2021 годы составит  31 651,00 тыс. руб.

Средства областного бюджета – 19 351,50 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год –  19 351 тыс. руб.

2020 год –    0 тыс. руб.

2021 год –    0 тыс. руб.

Средства местного бюджета – 12 300,00 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год –   10 300,00  тыс. руб.
2020 год –     1 000,00  тыс. руб.

2021 год –     1 000,00  тыс. руб.
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств  местного бюджета и подлежит ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

В целях содействия и реализации мероприятий Программы возможно дополнительное финансирование из иных не запрещенных законодательством источников».
1.3. Раздел 7.  «Программные мероприятия», изложить в следующей редакции:

«7. Программные мероприятия
	N
п/п
	Наименование мероприятия:

решение вопросов местного значения
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021г.

	1.
	Организация благоустройства на территории Таштагольского муниципального района,
в том числе
	12 300,00
	10 300,00
	1 000,00
	1 000,00

	Местный бюджет
	12 300,00
	10 300,00
	1 000,00
	1 000,00

	1.1.
	Таштагольское
городское поселение
	4 000,00
	4 000,00
	0
	0

	2.
	Содержание и
обустройство сибиреязвенных захоронений скотомогильников
	463,00
	463,00
	0
	0

	Областной бюджет
	463,00
	463,00
	0
	0

	3.
	Реализация проектов

инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс –твоя инициатива»,
в том числе
	300,00
	300,00
	0
	0

	3.1.
	Таштагольское
городское поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местный бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.2.
	Шерегешское

горосдкое поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.3.
	Темиртауское

городкое поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.4.
	Казское

городкое поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.5.
	Мундыбашское

городкое поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.6.
	Спасское

городкое поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.7.
	Каларское

сельское  поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.8.
	Коуринское

сельское  поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.9.
	Кызыл-Шорское

сельское поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местныйй бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	3.10.
	Кабырзинское сельское

поселение
	30,00
	30,00
	0
	0

	Местный бюджет
	30,00
	30,00
	0
	0

	4.
	Реализация программ формирования современной городской среды,

в том числе
	18 425,50
	18 425,50
	0
	0

	4.1.
	Таштагольский муниципальный район
	3  822,05
	3 822,05
	0
	0

	4.2.
	Таштагольское городское поселение
	7 100,23
	7 100,23
	0
	0

	Областной бюджет
	7 100,23
	7 100,23
	0
	0

	4.3.
	Шерегешское горосдкое поселение
	2 533,91
	2 533,91
	0
	0

	Областной бюджет
	2 533,91
	2 533,91
	0
	0

	4.4.
	Темиртауское городское

поселение
	1 517,35
	1 517,35
	0
	0

	Областной бюджет
	1 517,35
	1 517,35
	0
	0

	4.5.
	Казское городское

поселение
	1 643,48
	1 643,48
	0
	0

	Областной бюджет
	1 643,48
	1 643,48
	0
	0

	4.6.
	Мундыбашское городское поселение
	1 147,27
	1 147,27
	0
	0

	Областной бюджет
	1 147,27
	1 147,27
	0
	0

	4.7.
	Спасское городское поселение
	661,21
	661,21
	0
	0

	Областной бюджет
	661,21
	661,21
	0
	0

	Итого:
	31 651,00
	29 651,50
	1 000,00
	1 000,00

	Местный бюджет
	12 300,00
	10 300,00
	1 000,00
	1 000,00

	Областной бюджет
	19 351,50
	19 351,50
	0
	0

       2. Пресс-секретарю Главы Таштагольского муниципального района
(М.Л. Кустова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского муниципального района А.Г. Орлова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава
Таштагольского

муниципального района                                                            В.Н. Макута